2. B. IV. Non. Ob. Henricus dyaconus et monachus. Florencius, Johannes conversi. Mechtildis filia Lodewici comitis de Everstene<sup>5)</sup> famil. In hunc eciam diem constitutum est a fratre Johanne de Homborg<sup>6)</sup> cum ratihabitione filiorum suorum anniversarium dominarum Mechtildis de Homborg<sup>7)</sup> et Gisle de Retberg<sup>8)</sup>, pro quibus et sua parentela plenum servicium in vino, albo pane et piscibus datur de bonis in Dichof proveniens.

Hermannus famil.

3. C. III. Non. Ob. Gerardus sacerdos et monachus.

Gerhardus conv. Item Gisla, hujus monasterii fidelis matrona, in multis conventui fuit benefica.

4. D. II. Non. Ob. Wernerus mon. et subdiaconus.

Johannes conv. Henricus conv.

5. E. Nonas. Ob. Adelheydis famil.

Item Bertoldus clericus in Wizstoc famil. qui ex \*p. 8. cepta varia \*nostri promocione octoginta oves nostro legavit collegio. Engelbertus conv. Hermannus sac. et mon. Johannes Zindram<sup>9)</sup> sac. et mon. Trampelant<sup>10)</sup> conv. Barnardus quondam abbas<sup>11)</sup>.

6. F. VIII. Idus. Ob. Roscelen, Huboldus, Burchardus conversi.

Henricus famil. qui contulit ecclesie nostre tres marcas. Item Johannes Auriga de Wizstoc famil. cuius

pecunia nobis sicut et sepius mutuo gratis data in Re  
deranke et in Uchtorp nostra est possessio comparata.  
Henricus et Sophia famil. Wedego conv. Hermannus  
Elingsen<sup>12)</sup> famil. Johannes, Henken Ricke<sup>13)</sup> famil.

7. G. VII. Idus. Ob. Helpericus, Henricus  
conv. Hermannus comes de Everstene<sup>14)</sup>.

Hermannus subdyac. Johannes sac. et mon. Tile  
Monek<sup>15)</sup> famil. Item obiit Hans Pantaleon et Gise  
ejus uxor, qui monasterio dederunt xxx talenta.

8. A. VI. Idus. Ob. Arnoldus, Thydericus  
conv.

Johannes sac. et mon. Ludolfus famil. Hermannus  
subdiac. et mon. Item Hinricus Verpunt conv. in  
Dranso<sup>16)</sup> interfectus.

9. B. V. Idus. Ob. Thydericus sac. et mon.  
Henricus, Gerardus conv. Thydericus et Wal  
burgis laici.

Fredericus sac. famil. Hermannus sac. et mon.  
Lantwicus conv. Johannes sac. et mon. Johannes sac.  
et mon. Item obiit strenuus famulus Johann Barcke<sup>17)</sup>.

10. C. IV. Idus. Ob. Lyppoldus, Thydericus p. 9.  
conv.

Godfridus famulus et ortulanus. Alheydis famil.

11. D. III. Idus. Ob. Gerwicus sac. et mon.  
Wigbodo, Sigebandus, Leynfridus conv.

Geroldus<sup>18)</sup> sac. et mon. Johannes prior<sup>19)</sup>.

12. E. II. Idus.

Ob. Johannes famil. Obiit dominus Rodolfus, de  
canus ecclesie Hamelensis<sup>20)</sup>, famil. nostri monasterii  
fidelis amicus.

13. F. Idus. Ob. Johannes<sup>21)</sup> quondam abbas.

Johannes dictus Prepositus<sup>22)</sup>, civis Hamelensis,  
famil.

14. G. XIX. Kal. Februar. Ob. Berno<sup>23)</sup>  
Zvirinensis episcopus. Lambertus sac. et mon.  
Herbordus conv. Gerbertus Conegundis famil.

Henricus conv.

p. 10. 15. A. XVIII. Kal. Ob. Almericus acol. et mon. Thydericus, Absalon conv.

Johannes de Alvelde<sup>24)</sup> famil. qui suorum donatione agrorum nostros in Oltvelde terminos ampliavit. Nycolaus sac. et mon. Helmoldus conv.

16. B. XVII. Kal. Eyzelen famil.

Henricus et Sophia famil. Siffridus conv. Item Elizabeth familiaris.

17. C. XVI. Kal. Ob. Huboldus conv. Conradus famil.

Item Johannes dictus Hollant famil. qui circa triginta marcas puri argenti nostro contulit monasterio. Johannes sac. et mon.

18. D. XV. Kal. Ob. Hartmannus, Henricus, Godefridus conv. Arnoldus famil. Helewigis inclusa.

Hildegundis de Bokenem famil., pro qua suorumque parentum refrigerio animarum Heynemannus, filius ejus, triginta trium denariorum gravium in Cogrove et triginta trium denariorum gravium in Odenrode<sup>25)</sup> censualium proventuum redditus nostro cenobio donatione perpetua resignavit. Jutta famil. Item obiit Conradus Myldensalve et uxor ejus.

19. E. XIV. Kal. Ob. Johannes conv. Item Conegundis comitissa de Everstene<sup>26)</sup>, pro qua ecclesie nostre iiii mansos in Ostersen<sup>27)</sup> comes Albertus contradidit.

Item obiit Hermannus Medici<sup>28)</sup> sac. et mon. Item Wernerus infirmarius sac. et mon.

p. 14. 20. F. XIII. Kal. Ob. Othbertus, Arnoldus, Ortwinus conv. Lyppoldus famil.

Conradus conv. Item obiit Johannes sac. et mon. Wolborch, Hanna, Alheydis famil. Johannes Cordes et Methildis uxor sua famil.

## 21. G. XII. Kal.

Hermannus Monnik<sup>29)</sup> sac. et famil., qui nobis in multis benefecit. Andreas famil. Item obiit frater Johannes conv. Hinricus famil. Tile Koneken, Künne uxor ejus, familiares.

22. A. XI. Kal. Ob. Gerhardus sac. et mon. Ezeken, Hartwicus, Arnoldus conv. Hermannus sac. famil.

Conradus conv. Jordanus conv. Item obiit in Dransone frater Albertus sac. et mon. confrater noster. Johannes Zaligen sutor et confrater noster.

23. B. X. Kal. Ob. Gertrudis de Plesse<sup>30)</sup> famil., que ecclesie nostre in quam pluribus benefecit.

Arnoldus conv. Obiit Thidericus Schutte<sup>31)</sup> sac. et mon. Item obiit illustris princeps Otto dux in Brunswick et Luneborch<sup>32)</sup>. Item obiit illustris domina Elizabeth de Eversteyn<sup>33)</sup>, dicti Ottonis ducis quondam conthoralis et reicta vidua, que nobis in vita pariter et in morte sua larga elemosina contribuit ac perpetuam memoriam apud nos promeruit.

24. C. IX. Kal. Ob. Gerhardus, Henricus p. 12. conv.

Beata famil. Henricus sac. et mon.

25. D. VIII. Kal. Ob. Johannes sac. famil.

Elyzabet famil. Obiit dominus Arnoldus Kylley<sup>34)</sup>, canonicus in Norten, qui dedit monasterio centum aureos.

26. E. VII. Kal. Ob. Rodolphus famil.

Heyso conv. Odalricus famil. Obiit Arnoldus Gherbode<sup>35)</sup> familiaris, civis in Eymbeke, qui contulit conventui nostro xl<sup>a</sup> marcas ad cervisiam in Quadragesima nobis ministrandam.

27. F. VI. Kal. Ob. Wernerus sac. et mon. Hermannus, Rotgerus conv.

Cesarius Bernere, qui nostro cenobio contulit vii marcas gravium denariorum pro se et Bertoldo de Nitelinghen<sup>36)</sup> milite, fratre suo. Hermannus sartor famil. Obiit domnus Johannes<sup>37)</sup> sextus abbas hujus loci.

28. G. V. Kal. Ob. Yda famil.

Johannes sac. et mon. Elizabet famil.

p. 13. 29. A. IV. Kal. Ob. Bertrammus sac. et mon. Teginhardus, Berta famil.

Elizabet famil. Johannes sac. et mon. Henricus mon. et accolitus.

30. B. III. Kal. Ob. Godefridus subdiac. et mon.

Bertrammus conv.

31. C. II. Kal. Ob. Albertus sac. et mon. Renerus, Bertoldus conv.

Lutgardis de Bantenem<sup>38)</sup> famil., que contulit ecclesie nostre tres casulas.

### 1. D. Kal. **Februarii.**

Ob. Gyselbertus, Reinfridus, Godescalcus, Herwicus, Wichardus, Reynoldus conv.

Johannes conv. Obiit venerandus dominus Vitus 25. abbas hujus domus<sup>39)</sup> anno 1555 ipso die Purificationis, qui huic domui laudabiliter prefuit 23 annis.

2. E. IV. Non. Ob. Burwinus<sup>40)</sup>, princeps Sclavorum, qui contulit ecclesie nostre grangiam et indaginem Satowe cum decima, a venerabili episcopo Zwirinensi Brunwardo pro villa Wukerrente mutata<sup>41)</sup>. Que simul cum omnibus appenditiis de maturo hinc inde fratrum consilio permutatione cum filia nostra Doberanense inita in duarum sartaginum saline in Lunenborch redditus sunt redacte<sup>42)</sup>. Henricus conv.

p. 14. Johannes Alreman quondam abbas<sup>43)</sup>.

3. F. III. Non. Ob. Thetmarus, Radolphus conv.

## 4. G. II. Non.

Ob. Helmicus, Hugo conv. Alheydis famil. Henricus de Lechen famil., qui contulit circa xx jugera in Thust. Hermannus sac. et mon.

5. A. Nonas. Ob. Tythardus, Arnoldus, Sifridus, Lodewicus, Ludolfus, Bertoldus conv. Margareta famil.

Rotgerus et Daniel dicti de Gustede<sup>44)</sup> famil. Mcccclxiii. Conradus Wunstorp sac. et mon. Herwicus famil., qui dedit xxx florenos. Gyselerus sac. et mon.

6. B. VIII. Id. Ob. Thidericus famil. Meynerus famil., qui contulit ecclesie nostre valens plus quam xxx marcas.

Henricus de Weltstide<sup>45)</sup>, qui collegio nostro Bruneswic. monete x dedit talenta. Gesa famil. Bertoldus famil.

7. C. VII. Id. Ob. Thidericus conv.

Hermannus, Helmicus Scorborne famil.

8. D. VI. Id. Ob. Meynricus conv.

p. 15.

Wulpherus et Adelheidis uxor ejus, qui contulerunt ecclesie nostre valens xl marcas. Hermannus Scorborne famil.

9. E. V. Id. Ob. Heriboldus conv. Rodolphus presbiter et famil., qui contulit ecclesie nostre valens xxviii marcas. Item domina Adelheydis de Huxaria<sup>46)</sup>, mater nostra, pro qua in presenciarum servicium datur in piscibus, albo pane et vino. In festo vero beati Martini, hoc est in anniversario mariti sui, equivalens<sup>47)</sup>, ambo provenientia de redditibus saline in Lunenborch. Duas in ebdomada qualibet per circulum anni, quando licet eo vesci, butyri Frisonici porciones immutabiliter ordinavit sumendas de proventibus decime in Holthusen, lxviii marcis inibi puri argenti locatis. Item in Adventu domini et Quadragesima secundum allec, fratribus reficien-

tibus ministrandum, invariabiliter comparando lxviii marcas examinatas, unde hoc accipi valeat, in decimam Goltbeke locavit. Insuper allecia sextis feriis in estate cenaturis singula singulis ministranda, butyrum quoque, quo secundum fratribus condiatur pulmentum, tres eciam pannos ad nudos vestiendum egenos et Huxariensem marcatam calciorum pauperibus ad portam in calceis erogandam summa cum devocione instituens, oblatis nichilominus cereo beate virginis Marie, juxta notum decretum jugiter arsuro, et calice archangelo Mychaeli, vinum ad sacrificium et dei ministerium copiosissime procuravit. Ad hec itaque sex ultima beneficia hylariter et irrefragabiliter expedienda lx maldra siliginis annuorum reddituum, xxx marcas gravium denariorum \*et triginta marcas puri argenti cum ceteris inpendiis liberalissime assignavit<sup>48)</sup>.

\*p. 16. 10. F. IV. Id. Ob. Arnoldus sac. et mon. Henricus conv. Beringerus comes<sup>49)</sup>. Gertrudis, Rikenze famil., que contulit ecclesie nostre iii marcas et dimidiam.

Ludolfus familiaris.

11. G. III. Id. Ob. Arnoldus, civis in Hamelen, famil., qui xx talenta Hamelensis monete et xxx marcas puri argenti monasterio nostro dedit, pro cuius summe parte pecunie, videlicet xxiiii marcis, medietas decime exstitit comparata in Everdessen<sup>50)</sup>.

Albertus conv. Tidericus sac. et mon. Henricus conv. Johannes conv.

12. A. II. Idus. Ob. Henricus famil.

Conradus Goslaria mon. et subdyac. Item Nolte prebendarius A° 1468. Item obiit Johannes, Johanna, Margareta, Mechildis famil. Conradus famil. Item obiit Henricus Slutere<sup>51)</sup> sac. et mon.

13. B. Idus. Ob. Hermannus conv.  
Arnoldus famil.

14. C. XVI. Kal. Mart. Ob. Arnoldus conv. p. 17.  
Judith laica avia comitis Alberti<sup>52)</sup>. Item Lut-  
gardis<sup>53)</sup> comitissa, uxor comitis Conradi de  
Everstene, pro qua servicium datur in piscibus  
de decima in Bredenvorde.

Conradus Dives<sup>54)</sup>. Item Mathias sac. et mon.  
Hermannus sac. et mon. Johannes sac. et mon.

15. D. XV. Kal. Ob. Hermannus conv.  
Hildegundis laica. Johannes sac. et mon.

16. E. XIV. Kal. Ob. Wilhelmus<sup>55)</sup> abbas  
quondam.

Widigo dyaconus et canonicus sancte Marie in  
Hildensem, qui contulit ecclesie nostre epistolas Pauli  
glosatas, apokalipsim glosatam et epistolas canonicas  
glosatas. Rodolfus famil., filius Rodolfi de Escheres-  
husen<sup>56)</sup>. Item obiit Heyneman Preyn<sup>57)</sup> preben-  
darius.

17. F. XIII. Kal. Ob. Gerhardus, Eck-  
hardus, Henricus conv.

Cunegundis de Homborgh<sup>58)</sup>, soror nostra, que  
suas vestes, anulum aureum, olosericum ad casulam et  
quedam alia nostro monasterio devota mente legavit.

18. G. XII. Kal. Ob. Bernardus, Hartmodus,  
Henricus conv.

19. A. XI. Kal. Ob. Bruno, Baldwinus, p. 18.  
Henricus conv.

Hedenricus conv. Godefridus famil., qui ecclesie  
nostre dedit fertone minus quam tres marcas puri  
argenti preter alia beneficia. Gertrudis famil. Herboldus  
conv. Wernerus sac. et mon.

20. B. X. Kal. Ob. Ecbertus sac. et mon.  
Ludolfus famil., qui nostro cenobio iiii marcas  
dedit.

Hermannus sac. et mon. Ob. Nolte Uden<sup>59)</sup>, confrater noster. Bernd van Reyden<sup>60)</sup>, Gese uxor ejus familiares.

21. C. IX. Kal. Ob. Hartmannus conv. Alheydis famil.

Conradus conv. Methildis, uxor Bertoldi Hildebrandi, opidani in Wystock. Heyso sac et mon. Ob. preconsul civitatis Hoxariensis Carl Boger<sup>61)</sup>, Gerborch uxor ejus, familiares, qui dederunt monasterio centum aureos et apud nos memoriam perpetuam meruerunt. Obiit Johannes conv. Hinricus Honnover sac. et mon. ecconomus curie Eymbicensis<sup>62)</sup>.

22. D. VIII. Kal. Ob. Everwinus novicius et sacerdos, qui contulit valens xii marcas.

Item Engelbertus famil., qui pro se et patre et matre et pro tota generatione sua contulit ecclesie nostre centum marcas puri argenti, locatas in decimam Stockem, unde pro eis datur servicium in albo pane et piscibus. Hedewigis famil. Obiit Herwicus Coci et Gese, uxor ejus, familiares, qui dederunt conventui ccc talenta ad perpetuum servicium. Henricus Schelm prebendarius.

23. E. VII. Kal. Ob. Christina<sup>63)</sup> ducissa Polonie familiaris. In hac etiam die datur ser-  
\*p. 19. vicium pro Henrico, \*sacerdote do Bochagen<sup>64)</sup> qui nostre ecclesie contulit L marcas Sclavicorum denariorum.

Thidericus et Bertoldus famil. Arnoldus conv. Obiit frater Kerstianus de ordine Minorum, qui perfecit organa nostra et eciam in fine nobis benefecit. Frater Henricus Beverunghen sac. et mon.

24. F. VI. Kal. Ob. Wigandus conv. Thidericus, Basilius famil. Godescalcus sac. famil., qui contulit ecclesie nostre valens iiiii marcas. Item Eckehardus [de Winzenburg]<sup>65)</sup> famil., qui contulit v marcas argenti locatas in Nienhagen,

pro quo et uxore ipsius Adela servicium datur in piscibus.

Johannes conv. Florentius famil. Conradus sac. et mon. Walburgis famil. Item obiit Cort Rolandes, faber noster et familiaris, qui preter cetera beneficia dedit monasterio quinquaginta talenta.

25. G. V. Kal. Ob. Henricus mon. et sac. Hartungus, Conradus conv. Wernerus famil., qui dedit monasterio nostro domum Huxarie xi talentorum. Item Herbordus<sup>66)</sup>, canonicus in Gandersheym, qui contulit quatuor marcas puri argenti.

Obiit frater Johannes Reymensnyder<sup>67)</sup>, mon. et sacerdos.

26. A. IV. Kal. Ob. Gerardus conv.

Johannes Northem<sup>68)</sup> sac. et mon. Item obiit Henrik Ellyngessen<sup>69)</sup>, confrater noster, qui dedit omnia sua monasterio.

27. B. III. Kal. Ob. Bertoldus famil., qui dedit monasterio nostro xii marcas.

Gertrudis de Berinchusen<sup>70)</sup> famil., a qua xiii marce et dimidia argenti probati nostro cenobio sunt collate.

28. C. II. Kal. Ob. Albertus sac. et mon. p. 20.

Hermannus conv. Bernardus de Vorenberge<sup>71)</sup> sac. famil. Item Henricus quondam rector Longi Indaginis<sup>72)</sup> conv. una cum servo suo occisus. Johannes famil., qui dedit vi florenos monasterio. Item Robertus de Tzerten famil., qui dedit nobis equum cum armis, valens xv florenos.

### 1. D. Kal. **Martii.**

Ob. comitissa Regenwize de Everstene<sup>73)</sup>, pro qua fit consolatio in albo pane, piscibus et spissa cervisia, que in potum minucionis hic

sicut eciam alias est mutata, de Holenberge proveniens.

Hildewardus<sup>74)</sup> abbas in Doberan. Eodem die Arnoldus de Haversworde<sup>75)</sup> miles famil. Albertus Sutor conv. Item obiit Boldewinus, confrater noster, qui dedit nobis equum valens viii florenos.

2. E. VI. Non. Ob. Wikerus, Frumoldus conv. Item Anno conv., qui monasterio nostro dedit vi marcas.

Tethmarus, Bertramus et Johannes conv. Metke Schelmes famil.

3. F. V. Non.

Ob. Jutta et Methildis sorores dicte Bosen<sup>76)</sup> famil., que dederunt xxx marcas Huxarienses tres annulos aureos preter cetera. Ghesa famil.

4. G. IV. Non. Ob. Wichardus, Bertoldus, Henricus conv. Hermannus Bole<sup>77)</sup> famil.